pratæ virginis, *Magnif. Dn. Carpz. prax. crimin. p. 2. q. 75. n. 80.* Securiorem itaq; eligere malim sententiam afferendo, propriicidas in cæmeteriis non esse sepeliendos *can. 12. XXIII. q. 5.* & *arg. c. 11. X. de sepult.* Atq; hanc pænam hodierna apud Saxones confirmat observantia, (excipe tamen eos, qvi sine fraudulentio animo, ex furore potius, & melancholiâ &c. sibi ipsis finiere vitam, hi enim commiseratione potius digni & sepeliendi, uti anteà ex Dn. Carpzov. tactum; adde Eundem in *Prax. Crim. p. 1. quæst. 2. n. 30.* in verbis parenthesi inclusis) qva ejusmodi cadaveria ex fenestra dejecta vel subter limina domus extracta per carnificem in locum infamem & bestiarum cadaveribus destinatum educuntur & projiciuntur. Unde *Glossa lib. 2. Land Recht art. 31.* inquit in verb: Oder wer Ihm selber den Todt thut/ wisse auch/ daß die Pomp und Pracht/ die man pflegt denen zubestellen/ die sich selber tödten/ wenn man sie zu Grabe führet/ ist eitel Fantasen/ denn man soll sie zu rechte auff keinen Kirchhoff begraben/ noch vor sie bitten. Sed hæc aliis accuratori enucleanda relinqvo operâ, remittens interim Lectorem ad *Tiber. Decian. lib. 9. c. 2. Covarruv. l. 2. var. resol. c. 1. n. 11.* *Heig. lib. 2. quæst. 36. n. 64. Schneid. ad §. 3. Inst. de Justit. & Jure.* Hoc faltem ex dictis collegisse satis erit, sepulchri religionem ejusmodi sceleratissimorum hominum illationem non admittere.

XXXVII. Quartò nunc removendi Parricidæ, qvi si non majus, certè non dispar prioribus committunt delictum. Qvam execrabilis enim in eos pœna sit sancta ex *l. 9. 2. de L. Jul. de Parricid. l. unic. C. de his qui parent. vel lib. occid. §. 6. Inst. de publ. Judic.* qvilibet edoceri potest. Neq; enim hic multum immorandum, cum Criminalistæ hæc omnia latius deducentes adeundi sint. Id modò hîc notandum ejusmodi desperatæ impietatis homines extractos ex culeo, nisi anatomicæ concedantur, in loco minus honesto humandos, non secus ac propriicidas. Nec digni sunt iudicandi, ut illorum cadavera de Jure & privilegiis sepulchri participare habeant. Nec minus quinto loco legitimè indigni sepulchrô Usurarii manifesti. Qvam detestandum qvoq; hi committant crimen *Dn. Carpzov. prax. crimin. p. 2. q. 92.* egregiè ostendit. Meritò igitur illorum cadavera tanto non sunt condecoranda honore, ut locum vel religiosum efficere possint, aut ut in
cœme-

cœmeteriis sepeliantur arg. c. 3. X. de usur. Clem. 1. de sepult. c. 2. de sepult. in 6. Sextò hīc arcendi sunt, qvi ob maxima perpetrata facinora patibulo suspenduntur, rotæ imponuntur, aut in partes dissecantur. Illam consuetudinem firmissimas hodiè egisse radices qvotidianæ testimonio experientiæ probatur. Nolle autem eandem impiam & irrationabilem appellare. Gravissimæ qvi-dem suppeterent rationes, qvæ me facile ad contrariam commovere potuissent sententiam, nisi edoctus fuerim duplē pœnæ constitui posse finem, delinqventis sc. emendationem & punitio-nis exemplum ac memoriam. Ex sacris informamur literis, eas graviora committentibus delicta ignominiosam non tantum minitari mortem, sed ipsis bestiis qvoq; futuros prædam, ut sic indigni reddantur eo honore, qvo in religioso recondantur se-pulchro 1. Reg. 14. v. 11. Jerem. 16. v. 4. c. 19. v. 7. c. 22. v. 19. & 34. v. 20. Neq; ullam hæc consuetudo à Jure civili sapere videtur diffonan-tiam, cum elegantissimum in l. 28. §. pen. w. de pœnis habeamus textum, dignum omnino ut ipsa illius formalia adjiciantur: Fa-mosos latronos in his locis, ubi grassati sunt, furca figendos, compluribus placuit, ut & conspectu deterreantur alii ab iisdem facinoribus, & solatio sit cognatis & affinis interemptorum, eodem loco pœna redditâ, in quo latrones homicidia fecissent, nonnulli etiam ad bestias bos damnaverunt. Ex qvibus verbis facile intellectu, hanc consuetudinem non omni in Jure civili Romano destitutam fundamento. Ad deterrendos enim alios, ne ipsis imposterum qvoq; eodem se commaculent cri-mine, multum conducit. Scientes enim & audientes sua cadavera avibus dilanianda dari, aut jumentorum instar abicienda, non possunt non metu ac horrore commoti diversus agitari, eò unicè deinceps laboraturi, ut parile evitando crimen parile effugere possint supplicium. Nemo enim, nisi extremæ homo malitiæ sua modiò consecuturus est carnem. Politicam illam ac civilem si addiderim rationem, qvod crescentibus delictis crescant etiam pœnæ l. 16. §. ult. w. de pœn. nihil, ut opinor, obstare poterit, con-suetudinem illam hodiernam qvod destruere, aut eam ut impiam & detestandam dissuadere possit. Principi tamen aut Magistratui illam statuere nolim denegandam potestatem, qvâ ipse interpel-latus cadavera suspensa aut rotæ infixæ cognatis aut aliis pertenti-

G 3

bus

bus concedere possit, qvi ea deinceps humare non prohibentur
l. i. fin. π. de cadaver. punit. Insciō autem Magistratu hoc atten-
tantes arbitrary manet pœna. notante hoc ex Bartolo *Heigio* p. 2.
q. 37. n. 31. Referendi huc Criminis læszæ Majestatis, Sodomiaæ, sacri-
legii condemnati, aut qvi diabolicæ dediti erant magiæ. Con-
demnatos tamen tantum intelligo, hodiè enim, si de criminibus
istis per confessionem convicti, nondum tamen condemnati mor-
riantur, eorum cadavera per carnificem sub furcam aut loco ju-
stitiaæ terræ mandari solent. Aliquantò mitius proceditur cum iis,
qvi nondum confessi aut de crimine nondum convicti decesse-
rint. Hi enim neq; in cœmteriis, neq; honestâ sepulturâ, sed in
alio remotiori non religiosô loco humandi sunt. Conjurantibus
etiam in perniciem Imperatorum aut Reipublicæ hanc pœnam
imposuit Vespasianus, ut in forum cadavera projiciantur inse-
pulta. *Sveton. in ejus vita* c. 2. in fin. Ut autem ultimum hoc & in-
signe sepulchri privilegium, qvô, resistente religione, non omnes
digni judicandi, ut in id inferantur, & qvamvis illati in loco ali-
qvo sint, hic tamen istâ illatione non efficiatur religiosus, legibus
qvoq; subnixum civilibus esse probare possem, vel unicum tan-
tum eumq; clarissimum in l. i. π. de cadav. punit. adduxisse suffi-
ciat textum. Ubi Ulpianus expressè respondet, nonnunq; vam
non permitti, ut etiam ad petitionem aliorum & interpellatio-
nem cadavera punitorum terræ mandentur. Pœnæ itaq; vque loco
hoc in qvorundam punitorum cadavera sancitum, ne sepeliantur.
Tacitam itaq; dicta lex continet prohibitionem, ut qvamvis
de facto personæ illæ, de qvibus hactenus egi, in loco aliquo fue-
rint illatæ, ista tamen illatio, qvoniam contra legis interdictum
facta, locum non potest efficere religiosum. Qvæ enim resistente
lege fiunt, illa ipso Jure sunt nulla, ideoq; nec ullum habere pos-
sunt effectum.

XXXVIII. Atq; hæc sunt, Lector benevole, in qvibus inge-
nij horis hactenus subcessivis exercere placuit tenuitatem. Si qvæ
plura sint, ut revera sunt, sepulchri privilegia, cujuspiam proinde
non incurrerem censuram. Eâ recreatus fiduciâ ipsum me facile
excusaturum institutum. Cujus fines observâsse, nec limites ejus-
dem excessisse laudabile nonnunq; vam. Materiæ enim hujus

præ-

præstantiam, quantum mercatur verè, enucleare velle, esset rem
ingetii mei excedentem captum perficere tentare. Eò verò re-
fectum me sentisco solamine, ut si non omnia, præcipua tamen ac
primaria recensendo satisfactum. Filum igitur abrumpens ve-
niam obnixè precor, si qvæ forsitan sint, in qvibus Lectorem aut
offendisse aut minus accuratè egisse viderer. Monitis potius famâ
immortalis cujusdam Viri morem gerere lubuit : *In magnis*
etiam conatum laudabilem esse, & sufficere quandoque vel
voluisse.